
  

 

COMUNE DI ADRANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

Il Sindaco 

 

ORDINANZA n. 57 del 02.04.2024 
 
Ordinanza contingibile ed urgente per disservizi idrici. 

 

                                              IL SINDACO 
Vista la comunicazione dell’Acoset del 29.03.2024 acquisita al prot. gen. 12014, avente per 
oggetto “Intervento di riparazione programmata della condotta del DN 400 in PRFV, di Via 
Buonarroti”;  
Considerato che quanto sopra può rappresentare pregiudizio in materia igienico sanitaria 
della popolazione scolastica interessata, 
Ritenuto pertanto di dover provvedere ad emettere idoneo provvedimento a tutela 
dell’igiene della popolazione scolastica interessata; 
Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che definisce le attribuzioni del Sindaco per l’emanazione di provvedimenti 
contingibili e urgenti nella Sua qualità di Autorità Sanitaria locale. 
Per quanto sopra esposto: 

COMUNICA 
l’eventuale mancanza d’acqua tra le seguenti vie; della Regione, Garibaldi, Roma, Vittorio 
Emanuele, Regina Margherita e quartiere denominato Patellaro. 

                                                  ORDINA 

 Per i giorni 4 e 5 aprile 2024 la chiusura delle seguenti Istituzioni Scolastiche: 
- Plesso Giobbe – Scuola Media Guzzardi – Asilo Nido Comunale – Plesso Patellaro 

Don Antonino La Mela – Istituto Comprensivo Canonico Bascetta: Plesso Via 
Roma e Plesso Stazione – Istituto Professionale dell’Agricoltura – Istituto Paritario 
Sant’Antonio – Scuola CPIA; 

 Il divieto di utilizzo dell’acqua dei rubinetti per uso potabile fino ad ulteriori 
accertamenti da effettuarsi da parte dell’Acoset;  

                                                 DISPONE 
la trasmissione della presente Ordinanza: 

- all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania UOS Igiene Pubblica ed al Servizio 
Distrettuale Igiene Pubblica di Adrano. 

- alla televisione locale TVA per darne adeguata informazione alla cittadinanza. 

- all’azienda Acoset Spa. 

- alla Prefettura e alla Stazione dei Carabinieri. 

- alle Istituzioni Scolastiche interessate. 

- la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale del Comune 
di Adrano. 

                                                AVVERTE 





che il presente atto potrà essere impugnato dagli interessati con ricorso innanzi al TAR 
Regione Sicilia nel termine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ovvero, in via alternativa, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine di centoventi giorni dalla data stessa. 

 

 

 

Il Responsabile del 7° Settore 

      F.to Ing. Alfredo Scalisi  

                                                                                                                        Il Sindaco 

                                                                                                             F.to On. Fabio Mancuso  


